
JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ETIKOS KOMISIJA 

 

 

Joniškio rajono savivaldybės tarybai 

 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ETIKOS KOMISIJOS  2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2017-03-28 

Joniškis 

 

 

Vadovaujantis Joniškio rajono savivaldybės etikos komisijos nuostatų, patvirtintų Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 21 

d. sprendimu Nr. T-68 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės etikos komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ (su pakeitimu, padarytu 2016 m. 

kovo 31 d. sprendimu Nr. T-51) 45 punktu, pateikiame Joniškio rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos 2016 metų veiklos ataskaitą  

 

 

Eil. Nr. Veiklos pavadinimas Veiklos rodiklis 

1. Etikos komisijos posėdžiai 13 posėdžių per metus 

2. Etikos komisijos posėdžiuose 

nagrinėti klausimai  

21 klausimas per metus 

3. Rekomendacijų savivaldybės tarybos 

nariams teikimas 

Pateiktos 4 rekomendacijos – visiems tarybos nariams: 

2016-03-10 protokolas Nr. (1.20)T8-2 

1. Rekomenduoti tarybos nariams iki posėdžio pradžios raštu ar žodžiu pranešti merui ar tarybos 

sekretorei apie nedalyvavimą posėdyje ir nurodyti priežastį. Jei tarybos narys neteikia tokios 

informacijos, laikoma, kad jis nedalyvauja tarybos posėdyje be pateisinamos priežasties.  

2016-05-10 protokolas Nr. (1.20)T8-4 
2. Rekomenduoti tarybos nariams laikytis Joniškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto 2015 m. lapkričio 12 d. sprendimu Nr. T-203 ((su pakeitimais ir papildymais, padarytais 

2016 m. vasario 15 d. sprendimu Nr. T-35 ir  2016 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T-71), 56 ir 58  

punktuose nustatytų reikalavimų: nekalbėti iš vietos, replikas teikti iš anksto užsiregistravus ir po 

kalbėjusiojo pasisakymo. 

 



2 

 

2016-08-11 sprendimas Nr. (1.20)T-3 

3. Priminti tarybos nariams apie pareigą dalyvauti komiteto, kurio nariai jie yra, posėdžiuose, ir 

rekomenduoti Joniškio rajono savivaldybės tarybai papildyti Reglamentą nuostatomis, kad tarybos 

nariai, negalintys dalyvauti komitetų posėdžiuose, iš anksto informuotų komitetų pirmininkus ar 

sekretorių, nurodydami nedalyvavimo priežastį.  

4. Rekomenduoti visiems tarybos nariams sąžiningai, dorai ir atsakingai teikti Joniškio rajono 

savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos skyriui išlaidas pateisinančius dokumentus 

išmokoms gauti, kad visuomenei nekiltų abejonių dėl galimai nepagrįstai gautų išmokų.  

 

Pateiktos 3 rekomendacijos – asmeniškai 2 tarybos nariams ir merui: 

2016-06-10 sprendimas Nr. (1.20)T-1 
1. Rekomenduoti tarybos narei Rimantei Misiūnienei suderinti savo elgesį ar veiklą su Lietuvos 

Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso  ir Joniškio rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento, patvirtinto 2015 m. lapkričio 12 d. sprendimu Nr. T-203 (su pakeitimais ir papildymais, 

padarytais 2016 m. vasario 15 d. sprendimu Nr. T-35 ir  2016 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T-71), 

nustatytais valstybės politiko, Tarybos nario  elgesio principais ar reikalavimais. 

2016-07-21 sprendimas Nr. (1.20)T-2 
2. Rekomenduoti Vaidai Aleknavičienei savo elgesiu nesukelti Tarybos nariams abejonių dėl galimo 

interesų konflikto atsiradimo ir nusišalinti nuo klausimo, susijusio su Joniškio sporto centro veikla ir 

Joniškio rajono švietimo centro veikla, svarstymo, nurodant nusišalinimo priežastis. Jei Tarybos nariai 

manys, kad nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų konfliktui kilti, išsakę 

motyvus, balsuodami nepriims nusišalinimo. 

2016-05-10 protokolas Nr. (1.20)T8-4 
3. Rekomenduoti savivaldybės merui ir mero pavaduotojai, kai jie vykdo posėdžio pirmininko 

pareigas, laikytis Joniškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 2015 m. 

lapkričio 12 d. sprendimu Nr. T-203 (su pakeitimais ir papildymais, padarytais 2016 m. vasario 15 d. 

sprendimu Nr. T-35 ir  2016 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T-71), 45 punkte nustatytų reikalavimų, 

kaip vesti posėdį ir laiku reaguoti į atvejus, kai pažeidžiama Reglamente nustatyta tvarka. 

4. Savivaldybės tarybos narių veikos 

įvertinimas pagal Politikų elgesio 

kodeksą 

Priimtas 1 komisijos  sprendimas 

2016-08-11 sprendimas Nr. (1.20)T-3 

1. Pripažinti, kad tarybos narė Rimantė Misiūnienė, pateikdama Joniškio rajono savivaldybės 

administracijos Buhalterinės apskaitos skyriui duomenis apie patirtas išlaidas ir teikdama 

paaiškinimus Komisijai, pažeidė Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso 

sąžiningumo principą.  



3 

 

5. Savivaldybės tarybos narių veikos 

įvertinimas pagal Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo valstybinėje 

tarnyboje įstatymą ir (arba) Joniškio 

rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamentą.  

Priimti 4 komisijos sprendimai: 

2016-07-21 sprendimas Nr. (1.20)T-2 

1. Pripažinti, kad mero pavaduotoja Vaida Aleknavičienė, dalyvaudama svarstant sprendimų 

projektus „Dėl Joniškio rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

2016–2017 metų veiksmų plano patvirtinimo“, „Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2008 m. 

liepos 10 d. sprendimo Nr. T-126 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės švietimo įstaigų mokamų 

paslaugų įkainių patvirtinimo“ papildymo“, „ Dėl Joniškio rajono savivaldybės neformaliojo vaikų 

švietimo lėšų skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, „Dėl Joniškio rajono švietimo 

centro nuostatų patvirtinimo“ ir balsuodama dėl jų priėmimo, nepažeidė Viešųjų ir privačių interesų 

derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatų, įpareigojančių vengti interesų konflikto, o jam 

kilus nusišalinti.  

2. Pripažinti, kad mero pavaduotoja Vaida Aleknavičienė, dirbdama Joniškio žemės ūkio mokykloje 

pedagoginį darbą, nepažeidė Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo, Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo, Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio 

kodekso nuostatų. 

2016-08-11 sprendimas Nr. (1.20)T-3 
3. Pripažinti, kad tarybos narė Rimantė Misiūnienė, informuodama apie nedalyvavimą 2016 m. sausio 

28 d. ir  vasario 15 d. Tarybos posėdžiuose, nepažeidė Joniškio rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento nuostatų. 

4. Pripažinti, kad tarybos narė Rimantė Misiūnienė, Joniškio rajono savivaldybės administracijos 

Buhalterinės apskaitos skyriui pateikdama išlaidas pateisinančius dokumentus su avansine apyskaita, 

nepažeidė Joniškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 236, 237, 238 punktų reikalavimų. 

 

6. Tyrimai, pradėti gavus pranešimą iš 

savivaldybės tarybos narių 

4 tyrimai (2 tyrimai dėl mero pavaduotojos Vaidos Aleknavičienės elgesio, 2 tyrimai dėl tarybos narės 

Rimantės Misiūnienės elgesio). 

 

7. Tyrimai, pradėti komisijos iniciatyva 1 tyrimas (dėl tarybos narių Vytauto Pakatiliaus ir Gintaro Gadliausko galimo viešųjų ir privačių 

interesų konflikto). Tyrimas 2016 m. nebuvo baigtas. 

8. Informacija apie nusišalinimą nuo 

interesų konfliktą keliančių klausimų 

svarstymo komitetų ir tarybos 

posėdžiuose atvejus ir nusišalinimo 

pobūdį  

 

20 tarybos narių nusišalino 69 kartus; nusišalinimai buvo priimti. Informacija skelbiama Joniškio 

rajono savivaldybės interneto svetainėje. 



4 

 

9. Etikos komisijos rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Pateikti 2 siūlymai dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento (toliau – 

Reglamentas) nuostatų pakeitimo; į rekomendacijas atsižvelgta; Reglamento pakeitimai padaryti 2016 

m. lapkričio 3 d. sprendimu Nr. T-171 (pakeisti 3 reglamento punktai); 

1. Rekomenduoti Joniškio rajono savivaldybės tarybai papildyti Reglamentą aiškesnėmis 

procedūromis, susijusiomis su galimybe nedalyvauti balsavime Tarybos ir Tarybos komitetų posėdžių 

metu. 

2. Rekomenduoti Joniškio rajono savivaldybės tarybai papildyti Reglamentą nuostatomis, kad tarybos 

nariai, negalintys dalyvauti komitetų posėdžiuose, iš anksto informuotų komitetų pirmininkus ar 

sekretorių, nurodydami nedalyvavimo priežastį.  

 

10. Siūlymai Vyriausiajai rinkimų 

komisijai dėl tarybos nario 

įgaliojimų nutraukimo, jei šis tarybos 

narys yra praleidęs iš eilės tris 

savivaldybės tarybos posėdžius be 

pateisinamos priežasties 

Siūlymai neteikti, nes 2016 m. nebuvo registruota atvejų, kai tarybos narys tris kartus iš eilės nebuvo 

tarybos posėdyje be pateisinamos priežasties. 

 

 

Joniškio savivaldybės etikos komisijos pirmininkė                                                                                                        Rita Samienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


